PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 23.04.2014  № 62
О рассмотрении  отчёта об исполнении полномочий, возложенных на администрацию Заволжского  района города Ульяновска

в 2013 году и задачах на 2014 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «город Ульяновск», решением Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 31 «Об утверждении Порядка осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в новой редакции», постановлением Ульяновской Городской Думы от 25.12.2013 № 294 «О заслушивании отчётов должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения, рассмотрев отчёт об исполнении полномочий, возложенных на администрацию Заволжского района города Ульяновска  исх. от 14.03.2014  № 0118-963 ,  Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять отчёт об исполнении полномочий, возложенных на администрацию Заволжского района города Ульяновска в 2013 году и задачах на 2014 год к сведению.

2. Рекомендовать администрации  Заволжского   района города Ульяновска в 2014 году:

1) осуществлять регулярный контроль  над  эффективным использованием бюджетных ассигнований.

2) повысить результативность работы и обеспечить плановое поступление налогов в рамках работы комиссии по увеличению налогового и неналогового потенциала муниципального образования «город Ульяновск».

3) усилить влияние на увеличение экономических и социальных показателей, предусмотренных Указом Президента РФ от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов».

4) обеспечить эффективное исполнение положений Указов Президента РФ от 07 мая 2012.

5) обеспечить эффективное исполнение мероприятий муниципальных программ.

6) осуществлять нормотворческую инициативу в вопросах формирования и реализации муниципальных программ и адресной инвестиционной программы.

7) повысить эффективность работы с обращениями граждан, в том числе, контроль  над  соблюдением порядка их рассмотрения.

8) организовать эффективную схему взаимодействия с отраслевыми органами администрации города Ульяновска, общественными объединениями, организациями и населением города в части исполнения своих полномочий, в области:

- строительства, транспорта, земельных отношений и управления муниципальным имуществом;

- жилищных отношений;

- обеспечения населения услугами общественного питания, торговли, бытового и социально-культурного обслуживания населения района;

- развития физической культуры и спорта, молодёжной политики;

- мобилизационной подготовки, мобилизации, гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан;

9) обратить особое внимание на осуществление вновь предоставленных  в 2014 году  полномочий в области  благоустройства  в части:

- выдачи разрешения и осуществления контроля за производством работ, связанных с разрытием грунта и (или) вскрытием дорожного покрытия при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций на территории района в порядке, установленном постановлением администрации города Ульяновска;

- внесения предложений по видам, объёмам, срокам и местам проведения работ по благоустройству, озеленению, ремонту и содержанию автомобильных дорог на территории района и (или) рассмотрения и согласования направляемых проектов документов по планируемым видам, объёмам, срокам и местам проведения работ по благоустройству, озеленению, ремонту и содержанию автомобильных дорог на территории района, а также внесения в них предложений в случаях и в порядке, установленных правовыми актами администрации города Ульяновска;

- согласования актов выполненных работ по благоустройству, озеленению, ремонту и содержанию автомобильных дорог на территории района в случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами и (или) муниципальными контрактами.

Рекомендовать осуществлять нормотворческую инициативу в вопросах формирования и реализации муниципальных программ и адресной инвестиционной программы.

3. Рекомендовать Общественному Совету Заволжского района города Ульяновска заслушать отчёт об исполнении полномочий, возложенных на администрацию Заволжского  района города Ульяновска в 2013 году и задачах на 2014 год на ближайшем заседании Совета.

4. Настоящее постановление направить и.о. Главы администрации Заволжского района  города Ульяновска и председателю Общественного Совета Заволжского  района города Ульяновска.

Глава города Ульяновска

            М.П.Беспалова